



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 002/2023 SRP

PROCESSO: 6044/2022

ID CidadES TCEES: 2023.025L0200001.01.0002

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES DE: 16/05/2023 A 16/05/2024

Aos 16 (dezesesseis) dias do mês de maio do ano de 2023, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços do processo de Pregão Eletrônico SRP nº 002/2023, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e a Resolução CME nº 002/2017, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Órgão Gerenciador e o Detentor da Ata:

Consideram-se, REGISTRADOS o(s) preço(s) em favor da empresa abaixo qualificada, bem como seu representante legal, doravante denominada DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com a classificação por ela alcançada, observadas as condições do Edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

**DADOS DA EMPRESA:**

RAZÃO SOCIAL: MARATIMBA UTILIDADES EIRELI ME

CNPJ: 14.267.402/0001-61

ENDEREÇO COMPLETO: RUA PROFESSOR LUIZ SIQUEIRA, Nº 131, BARRA DO ITAPEMIRIM, MARATAÍZES-ES, CEP 29.345-000

E-MAIL: [MBUTILIDADES@CDLMARATAIZES.COM.BR](mailto:MBUTILIDADES@CDLMARATAIZES.COM.BR)

TELEFONE: (28) 3532-3338

CELULAR: (28) 9885-8440

**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO:**

NOME: TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA

CPF: 031.431.547-05

RG: 570.349 SPTC/ES

TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA:031431547053154705  
Assinado de forma digital por TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16 15:29:31 -03'00'

FABIO TEIXEIRA DE MATOS:0745314171053141710  
Assinado de forma digital por FABIO TEIXEIRA DE MATOS:07453141710  
Dados: 2023.05.16 14:13:35 -03'00'

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 – CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: [camara@camaraecoporanga.es.gov.br](mailto:camara@camaraecoporanga.es.gov.br) -Site: [www.camaraecoporanga.es.gov.br](http://www.camaraecoporanga.es.gov.br)



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



ENDEREÇO COMPLETO: RUA OLIVEIRA SOBRINHO, Nº 159, BARRA DO ITAPEMIRIM, MARATAÍZES-ES, CEP 29.345-000

TELEFONE: (28) 3199-0155 / 3532-4839

E-MAIL: [EVF.UTILIDADE@GMAIL.COM](mailto:EVF.UTILIDADE@GMAIL.COM)

## 1. DO OBJETO

1.1. O presente instrumento tem como objeto o "Registro de preços para **Aquisição de Material de Expediente; Material de Limpeza e Produção de Higienização; Material de Copa e Cozinha; Material de Processamento de Dados; Material Elétrico e Eletrônico; Gêneros de Alimentação e Gás e outros Materiais Engarrafados**, visando à reposição do estoque do Almoxarifado da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital".

1.1.1. Esta Ata não obriga a Câmara Municipal de Ecoporanga/ES a firmar contratação com o fornecedor cujo preço tenha sido registrado, podendo ocorrer licitação específica para aquisição do objeto desta Ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência do fornecimento ao detentor do registro, em igualdade de condições.

## 2. DOS PRODUTOS E FORMA DE FORNECIMENTO

2.1. De acordo com a classificação, registra-se os preços em favor da empresa, conforme contido na tabela abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>Bloco Adesivo</b> - Bloco Adesivo de Papel Colorido – lembrete de recado colorido com 04 cores, pacote com 04 unidades de 50 fls cada, medindo aproximadamente 38mmx50mm. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	60	MASTERPRINT	6,57	394,20
02	<b>Calculadora Eletrônica</b> - com visor LCD inclinado, display extra grande, com 12 dígitos, teclas macias, que tenha as funções de porcentagem, inversão de sinais, memória, correção dígito a dígito, correção total, duplo zero,	UN	12	MASTERPRINT	56,75	681,00

TONIA VALERIA RIBEIRO  
3ARBOSA:0314  
3154705

Assinado de forma digital por TONIA VALERIA RIBEIRO 3ARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16 5:29:56 -03'00'

FABIO TEIXEIRA DE MATOS:074  
53141710

Assinado de forma digital por FABIO TEIXEIRA DE MATOS:07453141710  
Dados: 2023.05.16 14:13:57 -03'00'

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: [camara@camaraecoporanga.es.gov.br](mailto:camara@camaraecoporanga.es.gov.br) -Site: [www.camaraecoporanga.es.gov.br](http://www.camaraecoporanga.es.gov.br)



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



	desligamento automático, que funcione a pilha 1,5v ou energia solar, resistente e durável de ótima qualidade, cor preta ou cinza. Com validade indeterminada e garantia de 180 (cento e oitenta) dias em caso de defeito que não seja provocado por mau uso do produto. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.					
03	<b>Caneta Esferográfica</b> - Caneta Esferográfica 1.0 mm cor Azul, material poliestireno, material ponta latão com esfera de tungstênio, corpo cristal transparente incolor e orifício lateral, tampa da biqueira e da parte superior da caneta na cor da tinta, com selo de qualidade Inmetro ou certificação ISO. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	400	COMPACTOR	1,05	420,00
04	<b>Caneta Marca Texto cor Amarelo</b> - Caneta Marca Texto, com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfixiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12 cm de superfluorescente – maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm. Com selo de qualidade Inmetro ou Certificação ISO. Na embalagem deverá conter os	UN	200	MASTERPRINT	1,97	394,00

TONIA VALERIA RIBEIRO  
ARBOSA:03143154705

Assinado de forma digital por TONIA VALERIA RIBEIRO ARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16 5:30:18 -03'00"

FABIO TEIXEIRA DE MATOS:07453141710

Assinado de forma digital por FABIO TEIXEIRA DE MATOS:07453141710  
Dados: 2023.05.16 14:14:10 -03'00"



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



	dados do fabricante e o prazo de validade.					
05	<b>Caneta Marca Texto cor Verde</b> - Caneta Marca Texto, com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfixiante, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor verde, aproximadamente 12 cm de superfluorescente – maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm. Com selo de qualidade Inmetro ou Certificação ISO. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	200	MASTERPRINT	1,97	394,00
06	<b>Envelope Saco Pardo medindo aproximadamente 240mmx340mm-</b> Envelope Saco Pardo sem timbre, medindo aproximadamente 240mm x 340mm, fechado. Na embalagem deverá conter os dados fabricante e o prazo de validade.	UN	750	SCRITY	0,64	480,00
07	<b>Estilete Retrátil 18 mm-</b> Estilete Retrátil, com corpo de plástico, revestimento de borracha e guia de metal possui lâmina retrátil de 18mm. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	24	MASTERPRINT	3,28	78,72
08	<b>Fita Adesiva Transparente Larga medindo aproximadamente 48mm x 40m</b> - Fita Adesiva Transparente Larga, composição: filme de celofane, adesivo em resina sintética. Dorso de polipropileno com	UN	12	TACK TAPE	7,06	84,72

TONIA VALERIA  
RIBEIRO  
ARBOSA:0314  
154705

Assinado de forma  
digital por TONIA  
VALERIA RIBEIRO  
ARBOSA:03143154705  
Data: 2023.05.16  
15:30:44 -03'00'

FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074  
53141710

Assinado de forma  
digital por FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:07453141710  
Data: 2023.05.16  
14:14:25 -03'00'

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: camara@camaraecoporanga.es.gov.br -Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



	adesivo medindo no mínimo 48mm de largura x 40m de comprimento, com alta adesão a qualquer superfície limpa, com a identificação do fabricante e validade impressa no tubete. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.					
09	<b>Fita Adesiva Transparente pequena medindo aproximadamente 12mmx30m</b> - Fita Adesiva Transparente pequena rolo medindo aproximadamente 12mmx30m, composição: filme em celofane, adesivo em resina sintética natural, embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	50	EUROCEL	2,28	114,00
10	<b>Fita Corretiva medindo aproximadamente 4,2mm x 12m</b> - Fita Corretiva medindo aproximadamente 4,2mm x 12m, com tampa protetora, atóxica. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	36	MERCUR	15,12	544,32
11	<b>Grampeador Alicata de Metal 26/6 capacidade até 25 fls</b> - Grampeador de Mesa médio estilo Alicata, medidas mínimas 20x4,5x9cm, durável, com estrutura totalmente metálica e compartimento para 210 grampos galvanizados, deve alfinetar e grampear, uso de grampo 26/6, cromado, com capacidade mínima para grampear aproximadamente	UN	24	JOCAR	33,54	804,96

TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA:0314 3154705

FABIO TEIXEIRA DI MATOS:074 53141710

Assinado de forma digital por TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16 15:31:08 -03'00'

Assinado de forma digital por FABIO TEIXEIRA DE MATOS:07453141710  
Dados: 2023.05.16 14:14:38 -03'00'



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



	até 25 folhas de papel 75g/m2 juntas (grampo fechado). Cor preta ou metálica. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.					
12	<b>Grampo Galvanizado 26/6 caixa com 5000 unidades</b> - Grampo Galvanizado 26/6 na cor prata, grampo para grampeador modelo 26, com pernas de 6mm, fabricado com arame de aço revestido, resistente a oxidação, indicados para grampear no mínimo 15 folhas de papel 75mg/m2, com tratamento contra oxidação (anti-ferrugem), pontas afiadas, sem rebarbas, caixa com 5000 unidades. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	24	MASTERPRINT	8,53	204,72
13	<b>Grampo Trilho Plástico Branco fixador para Processo 80mm</b> - acondicionado em embalagem com 50 unidades. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	PCT	10	DELLO	22,80	228,00
14	<b>Livro Ata sem margem 100 fls</b> - Livro Ata sem margem 100 fls, na cor preta, sem margem, folhas numeradas, com capa dura. Tamanho 205mmx300mm. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	24	SÃO DOMINGOS	18,12	434,88
15	<b>Livro Ata sem margem 50 fls</b> - Livro Ata sem margem 50 fls, na cor preta, sem margem, folhas numeradas, com capa dura. Tamanho	UN	24	SÃO DOMINGOS	11,75	282,00

TONIA VALERIA  
RIBEIRO  
BARBOSA:0314  
154705

Assinado de forma  
digital por TONIA  
VALERIA RIBEIRO  
BARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16  
15:31:37 -03'00'

FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074  
53141710

Assinado de forma  
digital por FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:07453141710  
Dados: 2023.05.16  
14:14:51 -03'00'

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: camara@camaraecoporanga.es.gov.br -Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



	205mmx300mm. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.					
16	<b>Papel A-4 pacote com 500 folhas acondicionada em caixa com 10 unidades</b> - Resma Papel A4 para Uso Profissional, próprio para impressoras laser de alta velocidade - Gramatura 75 g/m2 - Formato A4 (210 x 297 mm) -Folhas/Resma 500 - Embalagem Vendida em caixa com 10 Resmas, 500 Folhas - Cor do Papel Branco. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	CX	36	REPORT	295,99	10.655,64
17	<b>Pasta Arquivo Morto cor Cinza</b> - Pasta Arquivo Morto, em plástico corrugado no tamanho ofício, com 3 áreas em diferentes posições de identificação, cor Cinza. Medidas: 250 x 130 x 350mm. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	400	POLYCART	8,79	3.516,00
18	<b>Pasta Arquivo Morto cor Vermelho</b> Pasta Arquivo Morto, em plástico corrugado no tamanho ofício, com 3 áreas em diferentes posições de identificação, cor Vermelho. Medidas: 250 x 130 x 350mm. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	400	POLYCART	8,79	3.516,00
19	<b>Pasta AZ</b> - Pasta Lombada A-Z Larga Ofício com Visor 285x345x73mm, cor Preta. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	200	FRAMA	16,39	3.278,00

TONIA VALERIA  
RIBEIRO  
ARBOSA:0314  
154705

Assinado de forma  
digital por TONIA  
VALERIA RIBEIRO  
ARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16  
5:32:00 -03'00'

FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074  
53141710

Assinado de forma  
digital por FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:0745314171  
0  
Dados: 2023.05.16  
14:15:06 -03'00'



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



20	<b>Pasta Classificador Azul</b> - Pasta classificador cartão duplo, com grampo de plástico, formato de 350mmx230mm, na cor azul. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	300	POLYCART	6,46	1.938,00
21	<b>Tesoura Multiuso em Aço Inox medindo aproximadamente 7,5 polegadas</b> -Tesoura Multiuso em Aço Inox, feita de polipropileno, medindo aproximadamente 7,5 polegadas. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	24	JOCAR	25,06	601,44
22	<b>HD Externo 4TB</b> - HD Externo Expansion Portátil 4TB, USB 3.0 2.5, Preto, Capacidade 4TB, Interface USB 3.0, Rotação 5400 RPM, Taxa Máxima de Transferência até 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade Sistema Operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8 OU superior. Garantia mínima de 12(doze) meses a partir da data de recebimento.	UN	12	SEAGATE	1.077,99	12.935,88
23	<b>HD Externo 1TB</b> - HD Externo Expansion Portátil 1TB, USB 3.0, Preto, Capacidade 1TB, Interface USB 3.0, Rotação 5400 RPM, Taxa Máxima de Transferência até 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade Sistema Operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8 OU superior. Garantia mínima de 12(doze) meses a partir da data de recebimento.	UN	12	SEAGATE	510,99	6.131,88

ONIA VALERIA  
IBEIRO  
ARBOSA:03143  
54705

Assinado de forma  
digital por TONIA  
VALERIA RIBEIRO  
ARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16  
13:25 -03'00'

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: camara@camaraecoporanga.es.gov.br -Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074  
53141710

Assinado de forma  
digital por FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074531417  
10  
Dados: 2023.05.16  
14:15:21 -03'00'





CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



24	<b>Pen Drive com capacidade para 64GB</b> - Pen Drive memória USB flash drive, com capacidade para 64 GB, sistema de fechamento de proteção e de alceamento para transporte. Garantia mínima de 06 (seis) meses a partir da data de recebimento.	UN	36	SANDISK	45,90	1.652,40
25	<b>Pilha Palito AAA acondicionada em embalagem com 02 unidades</b> - Pilha Super Alcalina Palito AAA, embalagem original, lacrada com as especificações e validade do produto, acondicionada em embalagem com 02 unidades. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	PCT	80	ELGIN	9,47	757,60
27	<b>Álcool em Gel 70% acondicionado em embalagem de 500mg</b> - Composto de álcool etílico hidratado, água, espessante, neutralizante e desnaturante. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. No frasco deve conter a identificação do produto, marca e dados do fabricante, químico responsável, recomendações, autorização no MS, registro no MS. Acomodados em embalagem secundária em caixas de papelão de boa qualidade e resistência (para melhor empilhamento, manuseio e conservação no depósito do Almoxarifado). Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	100	SAFRA	7,43	743,00
28	<b>Álcool Etílico Líquido 70% acondicionado em</b>	UN	400	SAFRA	8,66	3.464,00

TONIA VALERIA  
RIBEIRO  
ARBOSA:0314  
154705

Assinado de forma  
digital por TONIA  
VALERIA RIBEIRO  
ARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16  
5:32:51 -03'00'

FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074  
53141710

Assinado de forma  
digital por FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074531417  
10  
Dados: 2023.05.16  
14:15:36 -03'00'



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



	<p><b>embalagem de 1 L</b> - Com emolientes pode ser aplicado na pele e em qualquer superfície para limpeza geral. Acondicionado em embalagem de 1 Litro. Acomodados em embalagem secundária em caixas de papelão de boa qualidade e resistência (para melhor empilhamento, manuseio e conservação no depósito do Almoxarifado). Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.</p>					
29	<p><b>Desinfetante Lavanda acondicionado em Galão de 2L</b> - Desodorizador, consistente, uso geral, ideal para sanitários, pisos, ralos e azulejos, composto de cloreto de benzalcônio, tensoativo não iônico, fragrância lavanda, acondicionado em 2 Litros. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, nº da autorização de funcionamento. Acomodados em embalagem secundária em caixas de papelão de boa qualidade e resistência (para melhor empilhamento, manuseio e conservação no depósito do Almoxarifado). Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.</p>	UN	200	KINTANA	11,21	2.242,00
30	<p><b>Detergente Líquido acondicionado em embalagem de 500ml</b> - Detergente líquido para limpeza doméstica, excelente na remoção de gorduras e sujeiras das louças, com tensoativo biodegradável, neutro, antialérgico, composto</p>	UN	100	KLIN	2,21	221,00

ONIA VALERIA  
RIBEIRO  
ARBOSA:0314  
154705

assinado de forma  
digital por TONIA  
VALERIA RIBEIRO  
ARBOSA:0314315470

ados: 2023.05.16  
5:33:16 -03'00'

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: camara@camaraecoporanga.es.gov.br -Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

Página 10 de 20

FABIO  
TEIXEIRA DI  
MATOS:074  
53141710

Assinado de forma  
digital por FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:0745314171  
Dados: 2023.05.16  
14:15:53 -03'00'



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



	de alquil benzeno sulfato de sódio, sais inorgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, embalado em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, com capacidade para 500 ml. Deverá conter no rótulo, de forma clara, data de validade, o nome do fabricante ou importador, com endereço completo. Produto deve ser aprovado pela Anvisa/MS. O rótulo não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou com letras que não deem para ler. Acomodados em embalagem secundária em caixas de papelão de boa qualidade e resistência (para melhor empilhamento, manuseio e conservação no depósito do Almoxarifado). Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.					
31	<b>Espunja de Lã de Aço acondicionada em embalagem com 08 unidades</b> - Espunja de Lã de Aço, acondicionada em pacote com 8 unidades, composto por aço carbono. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante, data da fabricação. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	PCT	80	ASSOLAN	2,81	224,80
32	<b>Espunja Dupla-Face Verde e Amarela acondicionada em embalagem com 01 unidade -</b> Espunja de plástico dupla-face, para limpeza em geral. Uma face em espuma de	UN	150	WISK	1,02	153,00

TONIA VALERIA RIBEIRO  
ARBOSA:0314154705

Assinado de forma digital por TONIA VALERIA RIBEIRO ARBOSA:0314154705  
Dados: 2023.05.16 5:33:41 -03'00'

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: camara@camaraecoporanga.es.gov.br -Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

FABIO TEIXEIRA DE MATOS:07453141710

Assinado de forma digital por FABIO TEIXEIRA DE MATOS:07453141710  
Dados: 2023.05.16 14:16:10 -03'00'



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



	poliuretano com bactericida e outra fibra sintética com abrasivo, medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm de comprimento x 20 mm de espessura, antibactérias, acomodadas em embalagens contendo 01 unidade, com as especificações do produto. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.					
33	<b>Flanela para Limpeza medindo aproximadamente 38cmx58cm</b> - Flanela para limpeza, 100% algodão, na cor Branca, com acabamento em costura reforçada nas bordas. Aproximadamente 38cm x 58cm. Embalagem plástica individual. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	100	DIMAVI	6,88	688,00
35	<b>Pano para Limpeza de Chão medindo aproximadamente 70cmx40cm</b> - Pano para limpeza de chão, poroso, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com medidas mínimas de 70cm de comprimento por 40cm de largura, com acabamento nas bordas, em overloque, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	150	DIMAVI	7,72	1.158,00
41	<b>Saco Reforçado para Lixo capacidade para 100 L, acondicionado em embalagem com 25 unidades</b> - Saco reforçado para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares / classe I,	UN	200	PEG LIXO	12,60	2.520,00

TONIA VALERIA  
RIBEIRO  
ARBOSA:0314  
154705

Assinado de forma  
digital por TONIA  
VALERIA RIBEIRO  
ARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16  
14:16:26 -03'00'

FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074  
53141710

Assinado de forma  
digital por FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074531417  
0  
Dados: 2023.05.16  
14:16:26 -03'00'



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



	fabricado em polietileno virgem de alta densidade, cor azul/preto, com solda de fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, capacidade 100 litros, embalagem com 25 unidades. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.					
42	<b>Saco Reforçado para Lixo capacidade para 30 L, acondicionado em embalagem com 50 unidades</b> - Saco reforçado para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares / classe I, fabricado em polietileno virgem de alta densidade, cor azul/preto, com solda de fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, capacidade 30 litros, embalagem com 50 unidades. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	200	PEG LIXO	10,31	2.062,00
43	<b>Coador para Café Grande</b> - Coador para Café grande, flanela cor branca, cabo de madeira e aro de arame, com aproximadamente de 15cm a 20cm de comprimento. Acondicionado em embalagem unitária. Na embalagem deverá conter os dados do fabricante e o prazo de validade.	UN	24	ZEBINA	4,76	114,24

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 64.112,40 (SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).**

TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA:03143154705

Assinado de forma digital por TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16 15:34:33 -03'00'

**2.2. O Órgão Requerente efetuará seu pedido à Detentora da Ata de Registro de Preços/Contrato, pelo Setor de Almoxarifado, mediante o envio da Nota de Empenho e autorização de fornecimento, indicando a dotação**

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: camara@camaraecoporanga.es.gov.br -Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

FABIO TEIXEIRA D MATOS:0753141710

Assinado de forma digital por FABIO TEIXEIRA DE MATOS:0753141710  
Dados: 2023.05.16 14:16:45 -03'00'



**CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA**  
**Estado do Espírito Santo**



orçamentária por onde correrá a despesa. O envio poderá ser feito por e-mail, ou por outro meio disponibilizado pela Detentora, cujo comprovante de recebimento fará provas junto ao pedido.

**2.3.** A Contratada fornecerá os produtos ao Órgão Requerente, no ato da solicitação, mediante requisição onde será anotado a quantidade, preço, entre outras informações que julgar necessárias.

**2.4.** Os produtos serão fornecidos de acordo com a necessidade do Órgão Requerente, conforme consta no Termo de Referência do Edital nº 002/2023, durante o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços.

**2.5.** A entrega deverá ser efetuada no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar do recebimento da autorização do fornecimento, podendo considerar descumprimento contratual a eventual recusa de entrega dos produtos.

**2.6.** Os pedidos deverão ser entregues na totalidade solicitada sob pena de descumprimento contratual.

**2.7.** Não será admitido critérios de faturamento mínimo para entrega de produtos a Câmara Municipal de Ecoporanga/ES.

**2.8.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

### **3. DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**3.1.** Os preços registrados são aqueles contidos nesta Ata de Registro de Preços, conforme foram adjudicados em favor da empresa licitante.

**3.2.** Os preços poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores, obedecidas ao disposto na Resolução nº 002/2017, devidamente justificado.

**3.3.** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o fornecedor será convocado, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.

**3.4.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, a Câmara Municipal de Ecoporanga/ES poderá liberá-lo do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

**3.5.** Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico-financeira.

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 – CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: [camara@camaraecoporanga.es.gov.br](mailto:camara@camaraecoporanga.es.gov.br) -Site: [www.camaraecoporanga.es.gov.br](http://www.camaraecoporanga.es.gov.br)



**CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA**  
**Estado do Espírito Santo**



**3.6.** Será considerado preço de mercado, o que for igual ou inferior à média daquele apurado pela Coordenação Administrativa da Câmara Municipal de Ecoporanga-ES para determinado item.

#### **4. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1.** Os preços registrados nesta Ata **terá validade de 12 (doze) meses** e dar-se-á a partir da assinatura deste termo, não sendo permitida sua prorrogação.

#### **5. DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**5.1.** O Órgão Gerenciador é quem compete o gerenciamento desta Ata de Registro de Preços com as seguintes atribuições:

**5.1.1.** Notificar o fornecedor para assinatura do contrato.

**5.1.2.** Efetuar controle do fornecedor, dos preços registrados.

**5.1.3.** Rever os preços registrados, a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

**5.1.4.** Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades.

**5.1.5.** Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no Edital da licitação e na presente Ata com o Gestor indicado pelo Órgão Requerente.

#### **6. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS**

**6.1.** A fonte dos recursos orçamentários serão informadas no ato do pedido de cada órgão participante.

**6.2.** As despesas decorrentes desta ata correrão à conta da seguinte dotação orçamentária, consignada no orçamento vigente: 010001.0103100012.001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal - 33903000000 – Material de Consumo – Ficha 0000009.

#### **7. DO PAGAMENTO**

**7.1.** Será efetuado o pagamento conforme item 13 do Termo de Referência do Edital nº 002/2023.

**7.2.** O pagamento será efetuado mediante o fornecimento à Câmara Municipal de Ecoporanga-ES de NOTA FISCAL ELETRÔNICA, em atendimento ao Protocolo ICMS nº 42/2009 - CONFAZ, acompanhada dos documentos de regularidade fiscal.

**7.3.** A NOTA FISCAL ELETRÔNICA deverá conter o mesmo CNPJ e razão social apresentados no certame.

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53  
E-mail: camara@camaraecoporanga.es.gov.br -Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:07453  
141710  
Assinado de forma  
digital por FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:07453141710  
Dados: 2023.05.16  
14:17:27 -03'00'



**CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA**  
**Estado do Espírito Santo**



- 7.4. Qualquer alteração feita no contrato social, ato constitutivo ou estatuto que modifique as informações registradas no Certame, deverá ser comunicado a CME/ES, mediante documentação própria, para apreciação da autoridade competente.
- 7.5. Ocorrendo erros na apresentação do(s) documento(s) fiscal(ais), ou outra circunstância impeditiva, o(s) mesmo(s) será(ão) devolvido(s) à empresa contratada para correção, sendo que o recebimento definitivo será suspenso, ficando estabelecido que o prazo para pagamento será contado a partir da data de apresentação do novo documento fiscal, devidamente corrigido.
- 7.6. No texto da NOTA FISCAL ELETRÔNICA deverão constar, preferencialmente, o número do processo, nº do certame, nº do empenho e obrigatoriamente a descrição do(s) objeto(s), a marca do produto, o valor unitário e total.
- 7.7. A Câmara Municipal de Ecoporanga-ES poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem devidos pela empresa contratada, em decorrência de descumprimento de suas obrigações.
- 7.8. O pagamento referente ao valor da NOTA FISCAL ELETRÔNICA será feito por depósito ou transferência bancária.
- 7.9. Para a efetivação do pagamento a empresa deverá manter as mesmas condições previstas no Termo de Referência no que concerne a proposta de preço e a habilitação.
- 7.10. A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES efetuará o pagamento, até o 5º (quinto) dia útil subsequente à apresentação do Requerimento de Pagamento, via protocolo, acompanhado da Nota Fiscal Eletrônica e das seguintes documentações:
- Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (Cartão CNPJ);
  - Certidão de Regularidade de Situação – CRS – perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, expedida pela Caixa Econômica Federal;
  - Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a tributos Federais e a Dívida Ativa da União, ou Certidão Conjunta Positiva com efeito Negativo, expedida pela Receita Federal do Brasil e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional;
  - Certidão Negativa de Débito para com a Fazenda Estadual;
  - Certidão de Regularidade para com a Fazenda Pública Municipal;
  - Certidão Negativa de Débito Trabalhista – CNDT;
  - Certidão Negativa de Recuperação Judicial e Extrajudicial (falência e concordata);

TONIA VALERIA  
RIBEIRO  
BARBOSA:0314  
3154705

Assinado de forma  
digital por TONIA  
VALERIA RIBEIRO  
BARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16  
15:35:55 -03'00'

FABIO  
TEIXEIRA  
DE  
MATOS:0745314  
1710  
7453141  
710  
Assinado de  
forma digital por  
FABIO TEIXEIRA  
DE  
MATOS:0745314  
1710  
Dados:  
2023.05.16  
14:17:46 -03'00'





**CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA**  
**Estado do Espírito Santo**



h) Alvará de Licença e Funcionamento.

**8. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA**

**8.1.** Fornecer os itens registrados (conforme disposto no item 2.1 desta ata) obedecendo rigorosamente ao disposto no Edital e no Termo de Referência.

**8.2.** Cumprir todas as obrigações contidas no Termo de Referência do Edital nº 002/2023, bem como os preços adjudicados após a etapa de lances ou negociações.

**8.3.** Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou pelo Setor de Almoxarifado, referentes às condições firmadas na presente Ata.

**8.4.** Viabilizar o atendimento das condições firmadas a partir da assinatura da presente Ata.

**8.5.** Manter, durante o prazo de vigência da presente Ata, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 002/2023.

**8.6.** Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da notificação, quanto à aceitação ou não do fornecimento de material a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

**9. DAS PENALIDADES**

**9.1.** As sanções administrativas obedecerá ao disposto nos artigos 86 a 88 da Lei 8.666/93 "in totum" bem como aquelas contidas no Termo de Referência do Edital nº 002/2023 (poderá transcrever o conteúdo do item quando da confecção da ARP).

**10. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**10.1.** A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS poderá ser suspensa ou revogada no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

**10.2.** A presente Ata poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93.

**10.3.** De acordo com o Art. 16 da Resolução nº 002/2017, desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

TONIA VALERIA  
RIBEIRO  
BARBOSA:03143154705  
4705

Assinado de forma digital  
por TONIA VALERIA RIBEIRO  
BARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16 15:36:25  
-03'00'

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: camara@camaraecoporanga.es.gov.br -Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

FABIO  
TEIXEIRA  
DE  
MATOS:074531  
45314171  
0  
Assinado de  
forma digital  
por FABIO  
TEIXEIRA DE  
MATOS:074531  
45314171  
Dados:  
2023.05.16  
14:18:05 -03'00'



**CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA**  
**Estado do Espírito Santo**



**10.4.** Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

### **11. DA SUBSTITUIÇÃO DE MARCAS**

**11.1.** Segundo o artigo 3º da Lei Federal n. 8.666/1993, duas são as finalidades da licitação: observância do princípio constitucional da isonomia, dando igual oportunidade aos que desejam contratar com a Administração Pública, e a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração. Desta forma, a Administração pública está vinculada aos princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, transparência, eficiência e dos que lhe são correlatos, conforme o caput do artigo 37 da Constituição Federal/1988, acima citados.

**11.2.** Considerando o princípio vinculativo, o agente recebedor deverá rejeitar o(s) produto(s) que esteja(m) sob as seguintes condições:

**11.2.1.** Marca diferente daquela que foi apresentada na proposta de preços na licitação;

**11.2.2.** Que, sendo da marca apresentada na proposta, não atenda aos requisitos mínimos contidos no Termo de Referência.

**11.3.** Corroborando o princípio da economicidade e da eficiência, bem como o atendimento à finalidade a qual se destina e não afronte o interesse público, admitir-se-á a substituição da marca desde que atendidos as seguintes condições:

**11.3.1.** Se comprovada a descontinuidade de fabricação/produção do produto, cuja entrega fique impossibilitada.

**11.3.2.** Alteração – por parte do fabricante – dos padrões de qualidade do produto, de modo que suas características não atendem ao mínimo exigido no Termo de Referência.

**11.3.3.** Outras por motivo de fato superveniente desde que devidamente comprovadas.

**11.4.** Se aceito a substituição, o novo produto deverá:

**11.4.1.** Atender à finalidade a qual se destina e não afronte o interesse público;

**11.4.2.** Ser de qualidade igual ou superior ao que fora solicitado no Termo de Referência;

**11.4.3.** Ser fornecido ao preço registrado, caso seu valor de mercado seja superior ao constante na Ata de Registro de Preços.

**11.5.** O aceite da substituição deverá ser precedido de pesquisa de preços da nova marca para comprovação da vantajosidade econômica.

**11.6.** A substituição da marca será formalizada por meio de Termo Aditivo.

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 – CNPJ nº 27.471.911/0001-53

E-mail: [camara@camaraecoporanga.es.gov.br](mailto:camara@camaraecoporanga.es.gov.br) -Site: [www.camaraecoporanga.es.gov.br](http://www.camaraecoporanga.es.gov.br)

TONIA VALERIA  
RIBEIRO  
BARBOSA:031431  
54705

Assinado de forma digital  
por TONIA VALERIA  
RIBEIRO  
BARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16  
15:36:54 -03'00'

FABIO  
TEIXEIRA  
DE  
MATOS:07  
453141710  
41710  
Dados:  
2023.05.16  
14:18:29 -03'00'



**CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA**  
**Estado do Espírito Santo**



**12. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO**

**12.1.** A Detentora da Ata, assegurados o contraditório e a ampla defesa, terá seu registro cancelado quando:

**12.1.1.** Não cumprir as obrigações da presente Ata e no Termo de Referência;

**12.1.2.** Não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa aceitável;

**12.1.3.** Não aceitar reduzir seu preço registrado na hipótese de este se apresentar superior aos praticados no mercado;

**12.1.4.** Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

**12.2.** A Detentora da Ata poderá solicitar o cancelamento de seu registro, na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovados.

**12.3.** Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

**12.4.** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, considerando-se cancelado o preço registrado.

**13. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**13.1.** Poderá ser processada revisão contratual provocada pelo desequilíbrio econômico e/ou diminuição do preço com base na Resolução nº 002/2017.

**13.2.** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993 inciso II, alínea "d" e da Resolução nº 002/2017.

**14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**14.1.** Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2023, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

**14.2.** A fornecedora deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Eletrônico nº 002/2023.

**14.3.** A Detentora deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Eletrônico nº 002/2023.

TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA;03143154705

Assinado de forma digital por TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA;03143154705  
Dados: 2023.05.16 15:37:23 -03'00'

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro- Ecoporanga/ES- Tel.:(27) 3755-1003 - CNPJ nº 27.471.911/0001-53  
E-mail: camara@camaraecoporanga.es.gov.br -Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

FABIO TEIXEIRA DE MATOS;07453141710710

Assinado de forma digital por FABIO TEIXEIRA DE MATOS;07453141710  
Dados: 2023.05.16 14:18:50 -03'00'



CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA  
Estado do Espírito Santo



14.4. Fica eleito o foro da Comarca de Ecoporanga-ES, excluindo qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 03 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS:07453141710

Assinado de forma digital por  
FABIO TEIXEIRA DE  
MATOS:07453141710  
Dados: 2023.05.16 14:19:10 -03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA:

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE

ÓRGÃO GERENCIADOR:

PÁVILA FERREIRA DE SOUZA

GERENCIADOR SRP

PORTARIA Nº 001/2023

TONIA VALERIA RIBEIRO  
BARBOSA:03143154705

Assinado de forma digital por TONIA  
VALERIA RIBEIRO BARBOSA:03143154705  
Dados: 2023.05.16 15:38:03 -03'00'

DETENTORA DA ATA: EMPRESA MARATIMBA UTILIDADES EIRELI ME

REPRESENTADA PELA TONIA VALERIA RIBEIRO BARBOSA


CPF: 031.431.547-05

FISCAL: ANA PAULA ALMEIDA GONÇALVES

COORDENADORA ADMINISTRATIVA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 054/2023

TESTEMUNHA: Rosângela dos Anjos Vieira CPF: 206.353.907.36

TESTEMUNHA:  CPF: 135.949.217.86